
                          令和３年 1１月３０日（火 ) 

柏市立名戸 ヶ谷小学校 

０４－７１６３－０５４０ 

http://www.nadogaya-e.kashiwa.ed.jp/ 
 

年の瀬です 
令和３年も残り一ケ月となります。新型コロナウイルス感染症が収束傾向にあり，様々な教

育活動が少しずつですができるようになってきました。感染症対策を怠ることなく，児童の確

かな学びにつなげていけるよう，職員一同，支援の充実に努めてまいります。ご家庭におかれ

ましても二学期の活動について振り返っていただきながら，新しい一年が素晴らしいものとな

るようお子様が決意を新たにする手助けをしていたければ幸いです。引き続き，指導の充実に

向けてご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月の主な予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日（水）１年人形劇鑑賞                 １４日（火）５年３Dスコリオ検診 

６日（月）委員会活動 5・6年 15:25下校   ２１日（火）給食最終日 

８日（水）学期末日課 14:05下校         ２２日（水）短縮日課 11:45下校（1～5年） 

９日（木）学期末日課 14:05下校                  ６年生お楽しみ給食 6年 14:00下校 

３年消防署出前授業             ２３日（木）終業式  短縮日課 11:45下校 

  １０日（金）学期末日課 14:05下校         ２４日（金）冬休み開始 ～１月６日（木） 

         持久走の取り組み終了            

        安全点検日  教育相談日 

        あいさつ運動              

寒さ対策・乾燥対策について 

冬が本格化するにつれて，寒さ対策やひび割れ，あかぎれ等への対策が必要となって

くる児童の皆さんもいるかと思います。携帯カイロやリップクリーム，ハンドクリーム

等はご家庭から連絡をいただいた場合に限り，持ち込み可能となります。お子様に持た

せる際は連絡帳にてご一報をお願いします。また，登下校時にポケットに手を入れて歩

いている児童もみられますので，手袋等でご対応いただきたく存じます。よろしくお願

いいたします。 

漢字検定・算数検定を実施します！ 

 今年度も各教室にて漢字検定・算数検定を実施します。新型コ 

ロナウイルス感染状況が落ち着いていることもありますので，今 

年度は受けられる級の制限を設けず，漢字検定は２～１０級，算 

数検定は２～１１級を受検できます。お知らせの手紙を漢字検定 

は本日配付，算数検定は１２月１３日（月）に配付します。 

 

【申込締切】 

漢字検定 １２月 ６日（月）まで 

算数検定 １２月２１日（火）まで 

【検定日】 

   漢字検定 令和４年１月１４日（金） 

  算数検定 令和４年２月１８日（金） 

 

なお，算数検定の２～５級を受ける場合は，検査終了時刻が 16時 45分を超えてしまい

ますので，保護者の迎えを原則とさせていただきます。また，算数検定は級によって必要

な持ち物が違いますので，ご確認をお願いします。 

また，体調不良等の症状が見られる場合は，無理な参加はお控えください。体調不良に

より今回受験できなくても次回以降に繰り越して受検することが可能ですので，的確な対

処をよろしくお願いします。 

 

キャリアパスポート「２学期の振り返り」へのコメント記入をお願いします！ 

 キャリアパスポート１学期の振り返りへのコメントのご記入あり 

がとうございました。小学校１年生から高校３年生まで継続して取 

り組む自分のキャリア教育に関わる活動として，２学期の振り返り 

も実施しますので，ご家庭でのコメント記入をお願いします。 

１２月３日（金）にキャリアパスポートを全学年持ち帰りますの 

で，ご家庭で記載いただき１２月６日（月）～１０日（金）の期間 

の中で，再度コメントをご記入の上，お子様に持たせてご提出くだ 

さい。ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

さくら１組の学級担任について 

 さくら１組学級担任の今井仁美教諭ですが，産前休暇を１２月１５日（水）より取得す

ることとなります。しかし，後を引き継ぐ代替講師がまだ決まっておりません。お子様及

び保護者の皆様の不安を取り除き，学習環境を整えていけるよう，教務である小泉主幹教

諭が学級担任として対応します。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 



１月の主な予定                 

７日（金）始業式 短縮日課 11:45下校        １９日（水）校内書き初め展（学級の廊下に掲示） 

         安全点検日  教育相談日            ２０日（木）職員研修のため全学年 12:40下校 

１０日（月）成人の日                          ２１日（金）柏っ子造形展（県プラ）～２５日（火） 

１１日（火）給食開始 身体測定（さくら・1・3・5年）  ２４日（月）６年１組 いのちの授業（PTA講話） 

  １２日（水）身体測定（2・4・6年）               ２８日（金）５年校外学習（マザー牧場） 

１４日（金）漢字検定 全学年５校時日課         ３１日（月）クラブ活動 4～6年 15:25下校 

１７日（月）委員会活動 5・6年 15:25下校               ６年２組 いのちの授業（PTA講話） 

           避難訓練（不審者対応） 


